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Señores

JUZGADO QUINCE (15) LABORAL

Cali - Valle del Cauca

 

PROCESO EJECUTIVO 

 

DTE.: MARÍA ELENA GÓMEZ DE LARRARTE y CESAR FERNANDO LARRARTE GÓMEZ 

 

DDO.:YESICA PATRICIA VARGAS y CAMILA ANDREA ROMÁN VARGAS 

 

RAD.: 76001310501520200031200

 

Cordial Saludo. 

 

Adjunto en formato PDF, liquidación del crédito y costas. 

WILSON GÓMEZ LOZANO

Abogado/Lozano Asesores S.A.S.

Número de Identificación Tributaria 901056280-5

 

Móvil 312 298 86 68
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Nota: Este mensaje- incluyendo cualquier anexo, contiene información confidencial y se encuentra protegido por la Ley. Sólo puede ser

utilizada por la persona o compañía a la cual está dirigido. Si usted no es el receptor autorizado, o por error recibe este mensaje, favor borrarlo

inmediatamente. Cualquier retención difusión, distribución, copia o toma cualquier acción basado en ella, se encuentra estrictamente prohibido.



Señor 

JUEZ QUINCE (15) LABORAL DEL CIRCUITO DE CALI – VALLE 

E. S. D.  

 

REFERENCIA EJECUTIVO A CONTINIACION DEL ORDINARIO 

DEMANDANTES MARÍA ELENA GOMEZ DE LARRARTE Y  

CESAR FERNANDO LARRARTE GOMEZ 

DEMANDADOS YESICA PATRICIA VARGAS Y 

CAMILA ANDREA ROMÁN VARGAS 

EXPEDIENTE  76001310501520200031200  

RAD. ORIGEN:  76001310501520190047600 (ORDINARIO) 

  

WILSON GOMEZ LOZANO, actuando en representación de los profesionales 

Señores MARÍA ELENA GOMEZ DE LARRARTE y CESAR FERNANDO 

LARRARTE GOMEZ, con el debido y acostumbrado respeto, adjunto liquidación del 

crédito y costas del proceso ordinario.  

      MES DIA # de días a Liquid  

         ene-19 22 10  

  Saldo de Capital $ 97.130.848,50  1 30  
              1 28  

YESICA PATRICIA VARGAS  
Liquidación del Crédito Conforme las normas del Consejo de Estado  

  VIGENCIA      

RESOLUCION 
CORRIENTE 
BANCARIO 

FECHA 
RESOLUCION 

DESDE HASTA CORRIENTE 
BANCARIO 

TASA 
MAXIMA 

A.E. 
APLICADA 

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL 

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDAN 

TOTAL INTERES 
MENSUAL 

 

1872 27-dic-18 
1-ene.-

19 31-ene.-19 19,16% 28,74% $ 2.066.479,64 10 $ 666.606,33  

111 31-ene-19 1-feb.-
19 

28-feb.-19 19,70% 29,55% 
$ 2.118.340,66 

28 
$ 2.118.340,66 

263 28-feb-19 
1-mar.-

19 31-mar.-19 19,37% 29,06% $ 2.086.683,26 31 $ 2.086.683,26 

0389 29-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% $ 2.081.876,97 30 $ 2.081.876,97 

0574 30-abr-19 1-may-
19 31-may-19 19,34% 29,01% $ 2.083.799,79 31 $ 2.083.799,79 

0697 
30-may-

19 1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% $ 2.079.953,74 30 $ 2.079.953,74 

0829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% $ 2.078.030,10 31 $ 2.078.030,10 

1018 31-jul-19 1-ago-
19 31-ago-19 19,32% 28,98% $ 2.081.876,97 31 $ 2.081.876,97 

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% $ 2.081.876,97 30 $ 2.081.876,97 

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% $ 2.060.698,85 31 $ 2.060.698,85 

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% $ 2.053.949,91 30 $ 2.053.949,91 

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% $ 2.042.368,54 31 $ 2.042.368,54 

1768 27-dic-19 1-ene-
20 

31-ene-20 18,77% 28,16% 
$ 2.028.838,10 

31 
$ 2.028.838,10 

0094 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% $ 2.056.842,93 29 $ 2.056.842,93 

0205 27-feb-20 
1-mar-

20 31-mar-20 18,95% 28,43% $ 2.046.230,65 31 $ 2.046.230,65 

0351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% $ 2.021.097,30 30 $ 2.021.097,30 

0437 30-abr-20 1-may-
20 31-may-20 18,19% 27,29% $ 1.972.566,06 31 $ 1.972.566,06 

0505 29-may-
20 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 
$ 1.965.750,78 

30 
$ 1.965.750,78 

0605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% $ 1.965.750,78 31 $ 1.965.750,78 

0685 31-jul-20 1-ago-
20 31-ago-20 18,29% 27,44% $ 1.982.293,24 31 $ 1.982.293,24 



0769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% $ 1.988.124,52 30 $ 1.988.124,52 

0869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% $ 1.962.828,37 31 $ 1.962.828,37 

0947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% $ 1.938.437,98 30 $ 1.938.437,98 

1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% $ 1.901.237,62 31 $ 1.901.237,62 

1215 30-dic-20 1-ene-
21 

31-ene-21 17,32% 25,98% 
$ 1.887.493,39 

31 
$ 1.887.493,39 

0064 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% $ 1.909.082,06 28 $ 1.909.082,06 

0161 26-feb-21 
1-mar-

21 31-mar-21 17,41% 26,12% $ 1.896.331,38 31 $ 1.896.331,38 

0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% $ 1.886.510,86 30 $ 1.886.510,86 

0407 30-abr-21 1-may-
21 

31-may-21 17,22% 25,83% 
$ 1.877.663,22 

31 
$ 1.877.663,22 

0509 
28-may-

21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% $ 1.876.679,61 15 $ 938.339,81 

      
Total Intereses Adeudados ---------

--- $ 57.741.481,19 

             

  RESUMEN     

  Capital en Jun-02-21 $ 97.130.848,50     

  
i.Mora de Ene-22-19 a Jun-15-
21 $ 57.741.481,19    

  TOTAL CRÉDITO $ 154.872.329,69 
  

 

       MES DIA # de días a Liquid 

          ene-19 22 10 

  Saldo de Capital $ 31.080.684,90   1 30 

                1 28 
CAMILA ANDREA ROMÁN VARGAS 

Liquidación del Crédito Conforme las normas del Consejo de Estado 

  VIGENCIA     

RESOLUCION 
CORRIENTE 
BANCARIO 

FECHA 
RESOLUCION 

DESDE HASTA 
CORRIENTE 
BANCARIO 

TASA 
MAXIMA 

A.E. 
APLICADA 

PORCENTAJE 
INTERES 

MENSUAL O 
BIMENSUAL 

MAXIMO 

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL 

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDAN 

TOTAL INTERES 
MENSUAL 

1872 27-dic-18 
1-ene.-

19 31-ene.-19 19,16% 28,74% 2,13% $ 661.248,24 10 $ 213.305,88 

111 31-ene-19 1-feb.-
19 28-feb.-19 19,70% 29,55% 2,18% $ 677.843,13 28 $ 677.843,13 

263 28-feb-19 
1-mar.-

19 31-mar.-19 19,37% 29,06% 2,15% $ 667.713,15 31 $ 667.713,15 

0389 29-mar-19 1-abr-19 30-abr-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 666.175,20 30 $ 666.175,20 

0574 30-abr-19 1-may-
19 31-may-19 19,34% 29,01% 2,15% $ 666.790,48 31 $ 666.790,48 

0697 30-may-
19 

1-jun-19 30-jun-19 19,30% 28,95% 2,14% 
$ 665.559,79 

30 
$ 665.559,79 

0829 28-jun-19 1-jul-19 31-jul-19 19,28% 28,92% 2,14% $ 664.944,25 31 $ 664.944,25 

1018 31-jul-19 1-ago-
19 31-ago-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 666.175,20 31 $ 666.175,20 

1145 30-ago-19 1-sep-19 30-sep-19 19,32% 28,98% 2,14% $ 666.175,20 30 $ 666.175,20 

1293 30-sep-19 1-oct-19 31-oct-19 19,10% 28,65% 2,12% $ 659.398,46 31 $ 659.398,46 

1474 30-oct-19 1-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 2,11% $ 657.238,88 30 $ 657.238,88 

1603 29-nov-19 1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 2,10% $ 653.532,98 31 $ 653.532,98 

1768 27-dic-19 1-ene-
20 31-ene-20 18,77% 28,16% 2,09% $ 649.203,41 31 $ 649.203,41 

0094 30-ene-20 1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 2,12% $ 658.164,61 29 $ 658.164,61 

0205 27-feb-20 1-mar-
20 

31-mar-20 18,95% 28,43% 2,11% 
$ 654.768,81 

31 
$ 654.768,81 

0351 27-mar-20 1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 2,08% $ 646.726,45 30 $ 646.726,45 

0437 30-abr-20 1-may-
20 31-may-20 18,19% 27,29% 2,03% $ 631.197,04 31 $ 631.197,04 

0505 29-may-
20 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 2,02% 
$ 629.016,24 

30 
$ 629.016,24 

0605 30-jun-20 1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 2,02% $ 629.016,24 31 $ 629.016,24 

0685 31-jul-20 
1-ago-

20 31-ago-20 18,29% 27,44% 2,04% $ 634.309,62 31 $ 634.309,62 

0769 28-ago-20 1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 2,05% $ 636.175,56 30 $ 636.175,56 

0869 30-sep-20 1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 2,02% $ 628.081,10 31 $ 628.081,10 

0947 29-oct-20 1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 2,00% $ 620.276,47 30 $ 620.276,47 



1034 26-nov-20 1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 1,96% $ 608.372,81 31 $ 608.372,81 

1215 30-dic-20 
1-ene-

21 31-ene-21 17,32% 25,98% 1,94% $ 603.974,83 31 $ 603.974,83 

0064 29-ene-21 1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 1,97% $ 610.882,94 28 $ 610.882,94 

0161 26-feb-21 1-mar-
21 31-mar-21 17,41% 26,12% 1,95% $ 606.802,87 31 $ 606.802,87 

0305 31-mar-21 1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 1,94% $ 603.660,43 30 $ 603.660,43 

0407 30-abr-21 1-may-
21 

31-may-21 17,22% 25,83% 1,93% 
$ 600.829,29 

31 
$ 600.829,29 

0509 28-may-
21 1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 1,93% $ 600.514,55 15 $ 300.257,27 

      Total Intereses Adeudados ------------ $ 18.476.568,57 

               

  RESUMEN     

  Capital en Jun-02-21 $ 31.080.684,90     

  
i.Mora de Ene-22-19 a Jun-15-
21 $ 18.476.568,57   

  TOTAL CRÉDITO $ 49.557.253,47 
  

 

     MES DIA # de días a Liquid   

        mar-20 14 18   

liq. costasl $ 2.000.000,00   1 30   

            1 28   
    

Liquid. Intereses conforme el C. Civil   

VIGENCIA       

DESDE HASTA     

PORCENTAJE 
INTERES 

MENSUAL O 
BIMENSUAL 

MAXIMO 

VALOR PESOS 
INTERES 
MENSUAL 

# DE 
DIAS 

QUE SE 
LIQUIDAN 

TOTAL INTERES 
MENSUAL 

  
1-mar-

20 31-mar-20     0,50% $ 10.000,00 18 $ 5.806,45   
1-abr-20 30-abr-20     0,50% $ 10.000,00 30 $ 10.000,00   
1-may-

20 
31-may-20     0,50% 

$ 10.000,00 
31 

$ 10.000,00   
1-jun-20 30-jun-20     0,50% $ 10.000,00 30 $ 10.000,00   
1-jul-20 31-jul-20     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-ago-

20 31-ago-20     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-sep-20 30-sep-20     0,50% $ 10.000,00 30 $ 10.000,00   
1-oct-20 31-oct-20     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-nov-20 30-nov-20     0,50% $ 10.000,00 30 $ 10.000,00   
1-dic-20 31-dic-20     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-ene-

21 31-ene-21     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-feb-21 28-feb-21     0,50% $ 10.000,00 28 $ 10.000,00   
1-mar-

21 31-mar-21     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-abr-21 30-abr-21     0,50% $ 10.000,00 30 $ 10.000,00   
1-may-

21 31-may-21     0,50% $ 10.000,00 31 $ 10.000,00   
1-jun-21 30-jun-21     0,50% $ 10.000,00 15 $ 5.000,00   

    Total  Intereses Adeuados ------------ $ 150.806,45   

              

RESUMEN      
Capital Costas en Mar-14-20 a 
Jun-15-21 $ 2.000.000,00      

i.Mora de Mar-14-21 a Jun-15-21 $ 150.806,45     

TOTAL CREDITO $ 2.150.806,45 
  

 

 

 



Finalmente solicito que al momento de fijar o determinar las costas dentro del 

proceso de ejecución, se consideren los parámetros o criterios determinados por el 

H. Consejo Superior de la Judicatura mediante Acuerdo 1887 del 2.003, en el cual 

se establece que las Agencias en Derecho se fijan tomando en cuenta la gestión 

ejecutada y la cuantía de las pretensiones. Es importante considerar que el capital- 

sin incluir intereses y costas del proceso ordinario, asciende a la suma de Ciento 

Veintiocho Millones Doscientos Once Mil Quinientos Treinta y Tres Pesos con 

Cuatro Centavos M/Cte. ($128.211.533,4), por tal razón, las agencias en derecho 

deben ser proporcionales.    

 

Del Señor Juez, atentamente: 

 

WILSON GOMEZ LOZANO 

C.C. No. 94.501.535 

T.P. No. 123.229 del C. S. de la Jra.  

 


